Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 229/2022

Data: 18 de abril de 2022

Ementa: sugere ao Executivo Municipal,

através da Secretaria de Esporte e Lazer,

realize manutenção de reparos nos telhados

dos ginásios de esporte do CAF, Vila Gaúcha,

Ney Braga e Ginásios do Interior, evitando

goteiras e possíveis cancelamentos de aulas

e/ou treinamentos nestes locais.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação regimental do Plenário, encaminhada

cópia do presente ao Prefeito Municipal, apresentando a sugestão do Vereador

que abaixo subscreve para que seja autorizado o setor competente desta

Municipalidade, em especial a Secretaria de Esporte e Lazer, realize manutenção

de reparos nos telhados dos ginásios de esporte do CAF, Vila Gaúcha, Ney Braga

e Ginásios do Interior, evitando goteiras e possíveis cancelamentos de aulas e/ou

treinamentos nestes locais.

Nos últimos dias devido ao período das chuvas intensas, muitos dos nossos

ginásios de esportes apresentaram infiltrações e goteiras nos telhados, e em alguns

casos provocando inclusive a suspenção das aulas e treinamentos como é o caso

por exemplo do Ginásio de Esportes do CAF no bairro Botafogo utilizado tanto pelos

alunos do CMEI O Pequeno Polegar quanto pelo projeto de Basquetebol

Crescendo com o Basquete.

As demandas nos ginásios em modo geral são muito intensas, e precisam

de manutenções urgentes, alguns casos como no Ginásio de Esportes Ney Braga

os reparos para resolver estes problemas são mais simples e pontuais, porem

precisam ser feitas rapidamente.

Sendo assim, e considerando as justificativas acima apresentadas, este

Vereador fica no aguardo do pronto atendimento deste pleito por parte do

Executivo Municipal, o que evitará suspensão de treinamentos e aulas nestes locais.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 18 de abril de 2022.